МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России
по Новосибирской области)

ул.Октябрьская, 80 г.Новосибирск, 630099
тел. (383) 218-81-99, 218-33-76, факс (383) 210-27-30

e-mail:mchs@nso.ru, gu@54.mchs.gov.ru

DSNUMBER

________________№_______________

На № _________ от _____________

Главам городских округов и
муниципальных районов
Новосибирской области

(согласно списку рассылки)

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

В целях качественного решения задачи по подготовке населения в области
гражданской  обороны  и  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций  МЧС  России
подготовлены памятки по действиям при возникновении различных угроз.

Просим  проработать  вопрос  о  размещении  (обновлении  имеющегося)
уголка по гражданской обороне в подъездах многоквартирных жилых домов и
организациях, уточнить информацию о разработке и размещении для трансляции
в  местных  средствах  массовой  информации,  в  сети  «Интернет»  и  других
ресурсах видеороликов по действиям населения в случае возникновения угрозы
применения противником различных средств вооружения.

Информацию  о  выполненных  мероприятиях  направить  до  19  сентября
2025 года и затем ежемесячно до 15 числа каждого месяца в Главное управление
МЧС России по Новосибирской области согласно приложению № 2.

Приложение: 1. Памятка по действиям при возникновении различных угроз на
4 л. в 1 экз.

2. Сведения по обучению и подготовке населения на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

Начальник Главного управления В.В. Орлов
DSSIGNATURE

Жилина Наталья Викторовна
8(383)231-06-93